

2016-03-29

Ert dnr:
M2016/00677/R

Sektionen för planering, säkerhet och miljö
Michael Öhlund

Miljö- och energidepartementet
103 33 STOCKHOLM

Förslag till begränsningar av vissa användningar av kemiska växtskyddsmedel

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) anser att det är viktigt att staten förstärker och samordnar tillsynsvägledningen om bekämpningsmedel. Bekämpningsmedel är en fråga som berör många delar av kommunens tillsynsarbete och det är därför viktigt att staten samordnar informationen till kommunerna.

Sveriges Kommuner och Landstings synpunkter

Bakgrund

Miljö- och energidepartementet redovisar förslag till nationella begränsningar av användningen av kemiska växtskyddsmedel för nedvissning och ogräsbekämpning i spannmål för livsmedelsändamål kort tid före skörd samt användning av flera växtskyddsmedel med samma verksamma ämne på samma fält.

De föreslagna begränsningarna syftar till att uppfylla miljö kvalitetsmålet Giftfri miljö samt målen i Europaparlamentet och rådets direktiv 2009/128/EG om upprättande av en ram för gemenskapens åtgärder för att uppnå en hållbar användning av bekämpningsmedel.

Synpunkter

Sveriges Kommuner och Landsting har inget att erinra mot förslagen angående användningen av kemiska bekämpningsmedel för nedvissning m.m. De tillkommande arbetsuppgifterna för kommunerna bedöms som små.

SKL vill däremot påpeka att det på kort tid förändrats mycket inom tillsynen kring bekämpningsmedel (bekämpningsmedelsförordning, föreskrifter om biocider, växtskyddsmedel mm). Det finns dessutom en koppling mellan livsmedelskontrollen via FVO (Food and Veterinary Office), som granskar medlemsstaternas arbete, och tillsynen i miljöbalken av växtskyddsmedel. Bekämpningsmedel är en fråga som berör många delar av kommunens tillsynsarbete och det är därför viktigt att staten samordnar informationen till kommunerna. SKL anser mot bakgrund av detta att det är viktigt att tillsynsvägledningen från staten förstärks och samordnas.

Sveriges Kommuner och Landsting